



Gustav Enander  
Miljö- och samhällsbyggnadsavd.  
Telefon 010-22 36 305  
[gustav.enander@lansstyrelsen.se](mailto:gustav.enander@lansstyrelsen.se)

Regeringskansliet  
Miljö- och energidepartementet  
[m.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:m.remissvar@regeringskansliet.se)

## Yttrande över promemorian Verksamheter som kan undantas från tillstånds- och anmälningsplikt

Miljö- och energidepartementet har översänt promemorian Verksamheter som kan undantas från tillstånds- och anmälningsplikt till Länsstyrelsen för synpunkter.

### Sammanfattning

Länsstyrelsen anser att införande av allmänna regler för de avfallsverksamheter som idag inte omfattas av anmälningsplikt eller tillståndsplikt, är ett lämpligt sätt att implementera avfallsdirektivet i svensk lagstiftning. Länsstyrelsen vill i sammanhanget lyfta fram att det är viktigt vid utformande av allmänna regler att direktivet inte övertolkas vid implementering i svensk lagstiftning då förslaget inte innebär någon regelförenkling för företagen.

Utifrån de verksamheter som pekas ut som lämpliga för allmänna regler anser Länsstyrelsen att förslaget med kommunal tillsyn är bra.

Länsstyrelsen anser det lämpligt att Naturvårdsverket får föreskrifträtt att ta fram allmänna regler.

### Länsstyrelsens synpunkter

Länsstyrelsen anser att införande av allmänna regler för de avfallsverksamheter som idag inte omfattas av anmälningsplikt eller tillståndsplikt, är ett lämpligt sätt att implementera avfallsdirektivet i svensk lagstiftning.

Länsstyrelsen bedömer att de förslag som anges under 4.2, de allmänna reglerna innehåll är relevanta och det är viktigt att de blir så precisa som möjligt så att alla avfallsverksamheter får samma krav och hanteras lika i landet.

Med utgångspunkt i de krav som ställts upp för att en verksamhet ska anses lämplig att omfattas av allmänna regler, kan de förslag som lämnats i kapitel 7



vara rimliga. Länsstyrelsen anser att det är svårt att avgöra eftersom allt är beroende av hur de allmänna reglerna utformas. Särskilt kvalitetskraven på det avfall som ska hanteras och vilken begränsning av mängder som blir aktuell. Länsstyrelsen anser att verksamheter som idag omfattas av tillståndsplikt så långt det är möjligt inte ska omfattas av allmänna regler. Detta då verksamheternas karaktär genom tillståndsplikt innebär att de har en relativt omfattande miljöpåverkan och då är mer lämpliga att pröva i det enskilda fallet.

Utifrån de verksamheter som pekas ut som lämpliga för allmänna regler anser Länsstyrelsen att förslaget med kommunal tillsyn är bra. Det är också positivt med enhetliga regler för verksamheterna men för U-verksamheter som enligt förslaget kommer att omfattas av krav på registrering kommer det förmodligen inte uppfattas som en regelförenkling. Länsstyrelsen anser som Naturvårdsverket att registrering är ett bättre alternativ än att samtliga verksamheter ska omfattas av anmälningsplikt.

Det lämnas inget förslag på var registreringen och registret över verksamheterna som omfattas av de allmänna reglerna ska ske. För enkelhet är det viktigt att det finns en nationell samordning i hur registrering ska gå till samt att tillsynsmyndigheterna lätt kommer åt uppgifterna och kan använda sig av uppgifterna i tillsynen. Detta medför också att det är svårt att uppskatta konsekvenserna för tillsynsmyndigheterna. Visserligen har kommunerna tillsyn över U-verksamheter redan idag men genom reglering med allmänna regler så ser Länsstyrelsen en risk att arbetsbördan på kommunerna ökar. Kommunen har dock möjlighet att ta ut en tillsynsavgift för att finansiera en ökad arbetsmängd.

Naturvårdsverket anger under rubrik 9.4.5 att man eventuellt kan införa en tidsfrist i de allmänna reglerna för när verksamheten tidigast får startas. Det kan vara viktigt till skydd för miljön då Länsstyrelsen har tillsynserfarenhet av att avfallsverksamheter kan vara störande genom bland annat buller, lukt och damning samt innebär en hel del risker (brand) för omgivningen.

Länsstyrelsen anser det lämpligt att Naturvårdsverket får föreskriftsrätt att ta fram allmänna regler.

## De som medverkat i beslutet

I den slutliga handläggningen av detta ärende har landshövding Helena Jonsson beslutat och enhetschef Gustav Enander varit föredragande.

### Kopia till

Helena Jonsson  
Anneli Wirtén